
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

516,850.557,532,361.491,695,853.445,836,508.05INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 7,532,361.491,695,853.445,836,508.05 516,850.55IMPUESTOS MUNICIPALES

4,021,352.84928,866.313,092,486.53 246,082.50Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
185,012.54124,127.11 16,036.88Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 60,885.43

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.01 Agricultura
4,410.000.00 0.004,410.0011.7.1.01.01.02 Ganaderia

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.03 Selvicicultura
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.04 Avicultura

120,221.28120,221.28 12,386.880.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
6,659.310.00 0.006,659.3111.7.1.01.08.1 FABRICAS PANADERIA
9,504.550.00 0.009,504.5511.7.1.01.08.2 FABRICA REPOSTERIAS
1,223.351,223.35 0.000.0011.7.1.01.11.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,500.001,500.00 150.000.0011.7.1.01.15.00 Industria de la confección y sastrería

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.19.00 Fabrica de calzado

1,303.15310.38 0.00992.7711.7.1.01.20.00 Aserraderos y cepilladoras
12,600.000.00 1,200.0012,600.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

24.0024.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.25.00 Fabricación de abonos y plaguicidas

7,583.580.00 600.007,583.5811.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabrica de Jugos Naturales
528.99528.99 0.000.0011.7.1.01.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

industriales
319.11319.11 0.000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 

industriales
19,135.220.00 1,700.0019,135.2211.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales

2,714,158.28618,653.09 166,326.02Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,095,505.19

437,915.89121,287.96 43,335.03316,627.9311.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

76,772.0132,271.15 9,656.6644,500.8611.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,232.280.00 0.0010,232.2811.7.1.02.04.00 Bazares
45,629.760.00 6,010.5145,629.7611.7.1.02.05.00 Abarrotarías
79,430.510.00 2,800.0079,430.5111.7.1.02.06.01 Bodegas en Genera (Granos Básicos Mercaderia en General)
76,302.370.00 0.0076,302.3711.7.1.02.06.02 Carros Distribuidores
44,709.1944,709.19 0.000.0011.7.1.02.06.03 Bodegas Especializadas en Jarcia
40,132.960.00 0.0040,132.9611.7.1.02.07.00 Depósitos

113,229.000.00 4,208.20113,229.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
49,476.600.00 0.0049,476.6011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.001,050.00 0.00450.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
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132,321.5553,797.15 6,942.8578,524.4011.7.1.02.11.01 Supermercados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.02 Tiendas de Conveniencia (Food marts)

90,420.404,769.02 1,226.8685,651.3811.7.1.02.11.03 Mercadito
25,309.109,692.15 5,029.8415,616.9511.7.1.02.12.01 Ferretería Pequeña
62,371.745,301.18 1,580.1757,070.5611.7.1.02.12.02 Ferretería Mediana

150.00150.00 0.000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,820.002,500.00 350.004,320.0011.7.1.02.13.1 CATEGORIA A

38,012.006,002.00 3,730.0032,010.0011.7.1.02.13.2 CATEGORIA B
61,471.500.00 5,370.0061,471.5011.7.1.02.13.3 CATEGORIA C
9,277.980.00 625.369,277.9811.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
176.27176.27 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

32,059.8818,019.52 3,248.2614,040.3611.7.1.02.17.01 Librería y Papelería y Actividades a Fines
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

25,998.000.00 5,100.0025,998.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.22.00 Floristería

12,862.623,412.62 0.009,450.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,432.201,432.20 1,432.200.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

85,598.340.00 6,220.7985,598.3411.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

64,253.25100.00 4,475.5264,153.2511.7.1.02.30.00 Billares
134,500.0022,000.00 9,100.00112,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
184,365.00112,065.00 12,665.0072,300.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

4,185.000.00 0.004,185.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
800.00800.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

8,000.008,000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

4,696.054,696.05 300.000.0011.7.1.02.38.01 Paderias
8,072.048,072.04 0.000.0011.7.1.02.38.02 Reposterias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

37,056.6811,432.93 2,968.9625,623.7511.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 
comerciales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

353,944.53146,916.66 24,630.81207,027.8711.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 
establecimientos comerciales

354,673.580.00 5,319.00354,673.5811.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales
1,122,182.02186,086.11 63,719.60Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 936,095.91

35,236.252,165.00 6,000.0033,071.2511.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
27,116.3727,116.37 0.000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano
64,950.0021,750.00 5,400.0043,200.0011.7.1.03.01.03 Taxis
19,758.405,562.70 6,050.0014,195.7011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

686.340.00 0.00686.3411.7.1.03.03.00 Radioemisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

46,719.900.00 0.0046,719.9011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

22,700.005,450.00 3,800.0017,250.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
100.00100.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
800.00800.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

1,668.12918.12 1,668.12750.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
36,000.003,450.00 4,500.0032,550.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

300.00300.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.19.00 Casinos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
10,000.00700.00 5,200.009,300.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
6,550.006,550.00 1,000.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,887.500.00 300.002,887.5011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

125,744.580.00 0.00125,744.5811.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
2,050.002,050.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

32,894.986,668.98 0.0026,226.0011.7.1.03.26.01 Hoteles una estrella
26,315.9226,315.92 2,650.000.0011.7.1.03.26.02 Hoteles dos estrellas

150.00150.00 0.000.0011.7.1.03.26.03 Hoteles tres estrellas
13,050.000.00 700.0013,050.0011.7.1.03.26.04 Cuarterias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.01 De electricidad
38,747.006,497.00 4,800.0032,250.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura

166.500.00 0.00166.5011.7.1.03.28.03 De relojería
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.04 De refrigeración

400.00400.00 0.000.0011.7.1.03.28.05 De reparación de calzado
10,400.004,700.00 2,600.005,700.0011.7.1.03.28.06 Llanteras

300.00300.00 0.000.0011.7.1.03.28.07 Lavado de vehículos automotores (CARWASH)
1,200.001,050.00 0.00150.0011.7.1.03.28.08 De reparación de motocicletas
5,400.00600.00 0.004,800.0011.7.1.03.28.09 De reparación de bicicletas

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2015Fecha del:

EJERCICIO: 2015

10:52 a.m.
21/08/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: 
FRANCISCO.VASQUEZ

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/12/2015

3 de 1521/08/2017 10:52:48 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,169.682,621.46 200.003,548.2211.7.1.03.28.10 Balconerias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.11 Electronica
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.12 Tapiceria

5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.03.28.13 Radiadores
1,600.001,600.00 0.000.0011.7.1.03.28.14 Reparación de Baterias

32,000.0022,400.00 1,600.009,600.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
9,300.000.00 0.009,300.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

14,049.720.00 0.0014,049.7211.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
5,000.005,000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

39,098.520.00 0.0039,098.5211.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
6,020.820.00 0.006,020.8211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

23,525.471,900.30 210.0021,625.1711.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,716.690.00 0.005,716.6911.7.1.03.39.00 Gimnasios

15,191.463,433.43 1,905.4611,758.0311.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares

7,049.085,289.58 2,500.001,759.5011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,327.753,327.75 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
5,000.005,000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.55.00 Foto estudio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.57.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Auto Escuelas

1,578.541,578.54 150.220.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 
servicios

17,406.6210,340.96 1,907.807,065.6611.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
servicios

386,155.810.00 10,578.00386,155.8111.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios
2,129,933.96409,974.051,719,959.91 246,480.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

893,303.67376,636.37 101,807.98Urbanos11.7.2.01.00.00 516,667.30

893,303.67376,636.37 101,807.98516,667.3011.7.2.01.00.00 Urbanos
78,919.6617,859.22 9,131.09Rurales11.7.2.02.00.00 61,060.44

78,919.6617,859.22 9,131.0961,060.4411.7.2.02.00.00 Rurales
8,213.358,213.35 3,690.53Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

8,213.358,213.35 3,690.530.0011.7.2.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

7,265.117,265.11 0.00Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

7,265.117,265.11 0.000.0011.7.2.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes inmuebles
1,142,232.170.00 131,851.15Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 1,142,232.17

1,142,232.170.00 131,851.151,142,232.1711.7.2.98.00.00 Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles
942,269.3420,218.52922,050.82 21,123.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
796,632.780.00 5,192.50Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 796,632.78

796,632.780.00 5,192.50796,632.7811.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
5,401.325,401.32 2,887.69Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 0.00

5,401.325,401.32 2,887.690.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
541.71541.71 0.00intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 0.00

541.71541.71 0.000.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

139,693.5314,275.49 13,043.11Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 125,418.04

139,693.5314,275.49 13,043.11125,418.0411.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
102,410.79400.00102,010.79 3,164.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

0.000.00 0.00Explotación de canteras11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.00.00 Explotación de canteras
400.00400.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 0.00

400.00400.00 0.000.0011.7.4.02.00.00 Arena
58,242.290.00 3,164.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 58,242.29

58,242.290.00 3,164.0058,242.2911.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre 

extracción o explotación de recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre extracción o 
explotación de recursos

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuesto sobre extracción 
o explotación de recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuesto sobre extracción o 
explotación de recursos

43,768.500.00 0.00Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.11.7.4.98.00.00 43,768.50

43,768.500.00 0.0043,768.5011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.
336,394.56336,394.560.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
336,394.56336,394.56 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00

300,000.00300,000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija

750.00750.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
35,644.5635,644.56 0.000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable
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En el Ejercicio En el Periodo
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0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto selectivo a los 
servicios de telecomunicación

11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto selectivo a los servicios 
de telecomunicación

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuesto selectivo a los 
servicios de telecomunicación

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuesto selectivo a los servicios 
de telecomunicación

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

88,147.463,826,793.49684,323.463,142,470.03INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,771,473.49629,003.463,142,470.03 88,147.46NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

374,716.50214,036.68160,679.82 22,136.37Tasas12.5.1.00.00.00
41,850.006,484.50 3,500.00Rastro público12.5.1.01.00.00 35,365.50

41,850.006,484.50 3,500.0035,365.5012.5.1.01.00.00 Rastro público
189,140.76189,140.76 11,623.00Seguridad ciudadana12.5.1.03.00.00 0.00

189,140.76189,140.76 11,623.000.0012.5.1.03.00.00 Seguridad ciudadana
143,725.7418,411.42 7,013.37Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)12.5.1.05.00.00 125,314.32

143,725.7418,411.42 7,013.37125,314.3212.5.1.05.00.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
3,103,206.20403,982.252,699,223.95 59,793.53Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

43,600.003,250.00 1,500.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 40,350.00

39,600.000.00 900.0039,600.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
2,800.002,050.00 600.00750.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano

0.000.00 0.000.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.
1,200.001,200.00 0.000.0012.5.2.01.04.00 Otros matrimonios

93,836.0055,304.00 8,125.00Constancias12.5.2.04.00.00 38,532.00

93,836.0055,304.00 8,125.0038,532.0012.5.2.04.00.00 Constancias
13,900.0013,900.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 0.00

13,900.0013,900.00 0.000.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
16,600.007,000.00 3,600.00Licencias12.5.2.06.00.00 9,600.00

8,650.001,750.00 3,600.006,900.0012.5.2.06.01.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
3,000.003,000.00 0.000.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.2.06.03.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
2,250.002,250.00 0.000.0012.5.2.06.04.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

2,472,947.2339,244.78 35,103.53Permisos12.5.2.07.00.00 2,433,702.45

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.02.00 Permisos para lotificar
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2,083,554.000.00 16,150.002,083,554.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
14,792.630.00 435.0014,792.6312.5.2.07.04.00 Permisos para rotura de calles

956.48956.48 0.000.0012.5.2.07.05.00 Permisos para ventas en la feria patronal
211,492.3812,635.30 17,483.53198,857.0812.5.2.07.07.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.08.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.09.00 Permisos de demolición
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.10.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.11.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

350.00350.00 0.000.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.13.00 Permiso para cancha de gallos

100.00100.00 0.000.0012.5.2.07.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.15.00 Permisos de perforación de pozos
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.16.00 Permiso de Transporte de carne

128,698.740.00 1,035.00128,698.7412.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

300.000.00 0.00300.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.001,000.00 0.000.0012.5.2.07.20.00 Loterías de cartón autorizadas

31,703.0024,203.00 0.007,500.0012.5.2.07.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales
216,510.98196,823.48 1,900.00Matriculas12.5.2.08.00.00 19,687.50

10,690.004,577.50 700.006,112.5012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
188,520.98188,520.98 0.000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores
16,850.003,275.00 1,200.0013,575.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra
450.00450.00 0.000.0012.5.2.08.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

60,345.000.00 0.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 60,345.00

60,345.000.00 0.0060,345.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias
9,400.008,500.00 300.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 900.00

9,400.008,500.00 300.00900.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios
0.000.00 0.00Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías 

y transporte de carga pesada
12.5.2.11.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

122,296.0027,178.75 9,265.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 95,117.25

122,296.0027,178.75 9,265.0095,117.2512.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,791.9914,802.24 0.00Recuperación de recargos de derechos municipales.12.5.2.96.00.00 989.75

15,791.9914,802.24 0.00989.7512.5.2.96.00.00 Recuperación de recargos de derechos municipales.
6,731.466,731.46 0.00Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 0.00

6,731.466,731.46 0.000.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora.
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31,247.5431,247.54 0.00Recuperación de intereses de derechos municipales12.5.2.98.00.00 0.00

31,247.5431,247.54 0.000.0012.5.2.98.00.00 Recuperación de intereses de derechos municipales
196,570.5115.00196,555.51 3,800.00Contribuciones por Mejoras12.5.3.00.00.00
124,512.760.00 2,000.00Pavimento12.5.3.03.00.00 124,512.76

124,512.760.00 2,000.00124,512.7612.5.3.03.00.00 Pavimento
64,242.750.00 1,800.00Alcantarillado sanitario12.5.3.04.00.00 64,242.75

64,242.750.00 1,800.0064,242.7512.5.3.04.00.00 Alcantarillado sanitario
0.000.00 0.00Banquetas12.5.3.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.3.05.00.00 Banquetas
0.000.00 0.00Recuperación de recargos de contribuciones por mejoras.12.5.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.3.96.00.00 Recuperación de recargos de contribuciones por mejoras.
15.0015.00 0.00Recuperación de contribuciones por mejoras en mora.12.5.3.97.00.00 0.00

15.0015.00 0.000.0012.5.3.97.00.00 Recuperación de contribuciones por mejoras en mora.
7,800.000.00 0.00Recuperación de intereses de contribuciones por mejoras12.5.3.98.00.00 7,800.00

7,800.000.00 0.007,800.0012.5.3.98.00.00 Recuperación de intereses de contribuciones por mejoras
96,980.2810,969.5386,010.75 2,417.56Multas Municipales12.5.4.00.00.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
47,235.53694.28 1,417.56Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 46,541.25

47,235.53694.28 1,417.5646,541.2512.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
75.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información falsa12.5.4.03.00.00 75.00

75.000.00 0.0075.0012.5.4.03.00.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
9,950.001,775.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 8,175.00

9,950.001,775.00 0.008,175.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,771.500.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 1,771.50

1,771.500.00 0.001,771.5012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,400.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,400.00

2,400.000.00 0.002,400.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
35,360.008,312.00 1,000.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 27,048.00

35,360.008,312.00 1,000.0027,048.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.4.11.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.11.00.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado12.5.4.12.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.12.00.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
188.25188.25 0.00Multas por construir sin permiso12.5.4.13.00.00 0.00

188.25188.25 0.000.0012.5.4.13.00.00 Multas por construir sin permiso
12.8.0.00.00.00 55,320.0055,320.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
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22,000.0022,000.000.00 0.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00
28,320.0028,320.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

5,000.005,000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
5,000.005,000.00 0.00Contribución para el desarrollo cultural y educativo12.8.99.01.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0012.8.99.01.00.00 Contribución para el desarrollo cultural y educativo
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.02.00.00 Por sanciones laborales al personal
175,504.181,994,074.05417,824.211,576,249.84VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 1,200.001,200.000.00 0.00VENTA DE BIENES
1,200.001,200.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
1,200.001,200.00 0.00Bases de licitaciones15.1.1.01.00.00 0.00

1,200.001,200.00 0.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de licitaciones
15.2.0.00.00.00 1,992,874.05416,624.211,576,249.84 175,504.18VENTA DE SERVICIOS

0.000.000.00 0.00Ingresos de centros educativos15.2.7.00.00.00
60,702.090.0060,702.09 1,200.00Servicios de fotocopiado15.2.8.00.00.00
12,737.951,308.0711,429.88 0.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00

456.13456.13 0.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 0.00

456.13456.13 0.000.0015.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos
4,682.97851.94 0.00Medidas y remedidas de terrenos urbanos15.2.13.02.00.00 3,831.03

4,682.97851.94 0.003,831.0315.2.13.02.00.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
7,598.850.00 0.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.00 7,598.85

7,598.850.00 0.007,598.8515.2.13.03.00.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales
1,919,434.01415,316.141,504,117.87 174,304.18Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00

0.000.00 0.00Agua Potable15.2.90.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.90.01.01.00 Agua potable
127,546.16127,546.16 77,124.68Alcantarillado Sanitario15.2.90.02.00.00 0.00

79,500.0079,500.00 52,100.000.0015.2.90.02.01.00 Alcantarillado sanitario
40,140.9640,140.96 24,024.680.0015.2.90.02.02.00 Conexión de servicio de alcantarillado sanitario
7,740.007,740.00 1,000.000.0015.2.90.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario

165.20165.20 0.000.0015.2.90.02.97.00 Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.90.02.98.00 Recargos por alcantarillado sanitario

1,244,940.43234,089.98 52,560.50Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 1,010,850.45

104,558.0073,958.00 540.0030,600.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
433,196.98123,161.98 36,040.50310,035.0015.2.90.05.02.00 Tren de aseo domiciliar
613,575.450.00 12,580.00613,575.4515.2.90.05.03.00 Tren de Aseo comercial
36,970.0036,970.00 1,040.000.0015.2.90.05.96.00 Recuperación de mora para el tren de aseo
56,640.000.00 2,360.0056,640.0015.2.90.05.97.00 Recuperación de intereses por el tren de aseo
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0.000.00 0.000.0015.2.90.05.98.00 Recargos por el tren de aseo
546,947.4253,680.00 44,619.00Bomberos15.2.90.06.00.00 493,267.42

457,312.420.00 35,319.00457,312.4215.2.90.06.01.00 Bomberos
52,600.0052,600.00 0.000.0015.2.90.06.96.00 Recuperación de mora por los bomberos
35,955.000.00 9,300.0035,955.0015.2.90.06.97.00 Recuperación de intereses por los bomberos
1,080.001,080.00 0.000.0015.2.90.06.98.00 Recargos por los bomberos

28,759.58881,108.6822,749.64858,359.04RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 10,541.1410,541.140.00 1,394.58INTERESES POR DEPOSITOS

10,541.1410,541.140.00 1,394.58Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 870,567.5412,208.50858,359.04 27,365.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.01.00 Alquiler de terrenos municipales (área urbano)
870,567.5412,208.50858,359.04 27,365.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
870,567.5412,208.50 27,365.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 858,359.04

858,359.040.00 27,365.00858,359.0417.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
12,208.5012,208.50 0.000.0017.6.3.01.96.00 Recuperación de mora por mercados municipales

0.000.00 0.000.0017.6.3.01.97.00 Recuperación de intereses mercados municipales
0.000.00 0.000.0017.6.3.01.98.00 Recargos originados por mercados municipales
0.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de equipos17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de equipos
391,422.082,590,790.46-67,694.412,658,484.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES18.0.0.00.00.00

18.10.0.00.00.00 2,590,790.46-67,694.412,658,484.87 391,422.08TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,590,790.46-67,694.412,658,484.87 391,422.08Transferencias Corrientes de la Administración Central18.10.1.00.00.00
2,590,790.46-67,694.41 391,422.08Transferencia corriente para Gobiernos Locales (Administracion Central)18.10.1.01.00.00 2,658,484.87

2,590,790.46-67,694.41 391,422.082,658,484.8718.10.1.01.00.00 Transferencia corriente para Gobiernos Locales (Administracion Central)
0.000.00 0.00Transferencia corriente ERP18.10.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.10.1.02.00.00 Transferencia corriente ERP
0.000.00 0.00Transferencia corriente Despacho Primera Dama18.10.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.10.1.03.00.00 Transferencia corriente Despacho Primera Dama
0.000.00 0.00Transferencia corriente SAG18.10.1.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.10.1.04.00.00 Transferencia corriente SAG
0.000.00 0.00Transferencia corriente Presidencia18.10.1.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.10.1.05.00.00 Transferencia corriente Presidencia
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0.000.00 0.00Transferencia corriente FHIS18.10.2.07.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.10.2.07.00.00 Transferencia corriente FHIS
0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes del Poder Legislativo18.10.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes del Poder Legislativo para Gobiernos Locales18.10.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.10.2.01.00.00 Transferencias Corrientes del Poder Legislativo para Gobiernos Locales
18.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.1.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones Descentralizadas18.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de las Instituciones descentralizadas  para 

Gobiernos Locales
18.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.2.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de las Instituciones descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones de Seguridad Social18.1.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de las Instituciones de Seguridad Social  para 

Gobiernos Locales
18.1.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.3.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de las Instituciones de Seguridad Social para 
Gobiernos Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales18.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales  para Gobiernos Locales18.1.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.4.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Otras Instituciones Públicas Financieras no 

Empresariales
18.1.5.00.00.00

0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Otras Instituciones Públicas Financieras no 
Empresariales para Gobiernos Locales

18.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.5.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Otras Instituciones Públicas Financieras no 
Empresariales para Gobiernos Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes del Poder Legislativo18.1.6.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones corrientes del Poder Legislativo para Gobiernos Locales18.1.6.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.6.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes del Poder Legislativo para Gobiernos Locales
18.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.1.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones Corrientes de Gobiernos Extranjeros18.2.2.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Gobiernos Extranjeros18.2.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.2.2.02.01.00 Transferencias Corrientes de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales
18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobienros Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.00 Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobienros Locales
2,500.00479,106.43180,300.65298,805.78RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 479,106.43180,300.65298,805.78 2,500.00VENTA DE INMUEBLES
479,106.43180,300.65298,805.78 2,500.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
171,600.780.00 2,500.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 171,600.78

171,600.780.00 2,500.00171,600.7821.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio
307,505.65180,300.65 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 127,205.00

307,505.65180,300.65 0.00127,205.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
0.000.00 0.00Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados21.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados
0.000.00 0.00Recuperación de mora por ventas de tierras y terrenos21.1.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.96.00.00 Recuperación de mora por ventas de tierras y terrenos
0.000.00 0.00Recuperación de intereses por ventas de tierras y terrenos21.1.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.97.00.00 Recuperación de intereses por ventas de tierras y terrenos
0.000.00 0.00Recargos por ventas de tierras y terrenos21.1.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.98.00.00 Recargos por ventas de tierras y terrenos
5,309,509.4324,670,059.549,007,862.4115,662,197.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 23,320,884.797,658,687.6615,662,197.13 5,309,509.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
23,320,884.797,658,687.6615,662,197.13 5,309,509.43Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,127,766.971,465,569.84 2,218,058.56Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,662,197.13

17,127,766.971,465,569.84 2,218,058.5615,662,197.1322.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,193,117.826,193,117.82 3,091,450.87Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernod 
Locales

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales FHIS KFW

5,563,117.825,563,117.82 3,091,450.870.0022.1.1.02.01.01 DONACION FHIS KFW
630,000.00630,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 DONACIÓN IDECOAS ALCANTARILLAS

0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de las Instituciones descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de las Instituciones descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de las Instituciones descentralizadas para 
Gobiernos Locales

22.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de las Instituciones descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Instituciones de Seguridad 
Social

22.1.3.00.00.00

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de las Instituciones de Seguridad Social para 
Gobiernos Locales

22.1.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de las Instituciones de Seguridad Social 
para Gobiernos Locales

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de las Instituciones de Seguridad Social para 
Gobiernos Locales

22.1.3.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.3.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de las Instituciones de Seguridad Social para 
Gobiernos Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.4.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales22.1.4.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.4.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Locales para Gobiernos Locales
0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Otras Instituciones Publicas 

Financieras no Empresariales
22.1.5.00.00.00

0.000.00 0.00Transferencias de capital de Otras Instituciones Públicas Financieras no 
Empresariales para Gobiernos Locales

22.1.5.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Otras Instituciones Públicas Financieras 
no Empresariales para Gobiernos Locales

0.000.00 0.00Donaciones de capital de Otras Instituciones Públicas Financieras no 
Empresariales

22.1.5.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de Otras Instituciones Públicas Financieras no 
Empresariales

0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital del Poder Legislativo22.1.6.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de capital del Poder Legislativo para Gobiernos Locales22.1.6.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.6.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital del poder legislativo para Gobiernos Locales
0.000.00 0.00Donaciones de capital del Poder Legislativo para Gobiernos Locales22.1.6.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.6.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital del poder legislativo para Gobiernos Locales
22.2.0.00.00.00 1,349,174.751,349,174.750.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

0.000.000.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 
Locales

22.2.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 
Locales KFW

1,349,174.751,349,174.750.00 0.00Transferencias y Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.00.00.00
1,349,174.751,349,174.75 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.2.02.00.00 0.00

1,349,174.751,349,174.75 0.000.0022.2.2.02.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros
0.003,830,444.283,830,444.280.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,830,444.283,830,444.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,830,444.283,830,444.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

565,416.18565,416.18 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

565,416.18565,416.18 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,265,028.103,265,028.10 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,905.782,905.78 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
68,442.0068,442.00 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

3,140,814.893,140,814.89 0.000.0023.7.2.02.04.01 FHIS KFW
38,775.6838,775.68 0.000.0023.7.2.02.04.02 FHIS
9,599.759,599.75 0.000.0023.7.2.02.07.00 DCB-ICF (Inversión)
4,490.004,490.00 0.000.0023.7.2.02.09.00 DCB-Descentralizadas (Inversión)

0.0016,000,000.0016,000,000.000.00OBTENCION DE PRESTAMOS32.0.0.00.00.00
32.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO

0.000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0032.1.1.01.01.00 Detalle de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para Gobiernos 
Locales

32.2.0.00.00.00 16,000,000.0016,000,000.000.00 0.00OBTENCION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO
16,000,000.0016,000,000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo32.2.1.00.00.00
16,000,000.0016,000,000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para 

Gobiernos Locales
32.2.1.01.00.00 0.00

16,000,000.0016,000,000.00 0.000.0032.2.1.01.01.00 Detalle de Préstamos Internos del Sector Privado largo Plazo para Gobiernos 
Locales
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Ejercicio: 2015
Fecha Final: 31/12/2015

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,512,693.2861,804,738.4230,033,074.74TOTAL: 31,771,663.68

Fecha Inicio: 01/12/2015
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